щ xantis
ш к pharma

Исх. 8 от 08 апреля 2024 г.

Руководителю Управления
природных ресурсов и регулирования

природопользования
Алматинской области

Согласно Кодексу РК от 30.06.2010 N2296-IV ЗРК «О таможенном деле в
Республике Казахстан», глава 48 (таможенная процедура уничтожения), ТОО «Xantis
Pharma (Ксантис Фарма)» планирует утилизацию лекарственных средств согласно Списка
на уничтожение, на основании договора со специализированной организацией №177/10 от
01.08.2023 г., а также согласно с.87 п. 9 (проектные документы для видов деятельности, не
требующих экологического разрешения, для которых законами Республики Казахстан
предусмотрено обязательное наличие положительного заключения государственной
экологической экспертизы) Экологического Кодекса РК от 02.01.2021 г., данная
документация направляется на рассмотрение для получения заключения государственной
экологической экспертизы.

Данные лекарственные средства являются условно-выпущенными товарами,
помещенные под таможенную процедуру выпуска для внутреннего потребления, в
отношении которых применены льготы по уплате ввозных таможенных пошлин, налогов,
сопряженные с ограничениями по пользованию и (или) распоряжению этими товарами.

В настоящее время лекарственные средства находятся на складе АО «ALG
Company», расположенного по адресу: Республика Казахстан, г. Алматы, Турксибский
район, пр. Суюнбая 258В, Логистический комплекс, и будут помещены под таможенную
процедуру уничтожения после получения положительного заключения государственной
экологической экспертизы.

Утилизация непригодных к реализации и медицинскому применению лекарственные
средства будет производиться путем сжигания.

Общий вес утилизируемых непригодных к реализации и медицинскому применению
лекарственных средств составляет 58,70 кг.

Список прилагаемых документов:
1. Список утилизируемых непригодных к реализации и медицинскому

применению лекарственные средства с указанием способа утилизации.
2. Договор №177/10 на уничтожение лекарственных средств, изделий

медицинского назначения и других отходов с ТОО "МВ АРНА".
3. Лицензия ТОО "МВ АРНА".
4. Разрешение на эмиссию в окружающую среду ТОО "МВ АРНА".
5. Заключение государственной экологической экспертизы ТОО «МВ АРНА»
6. Санитарно-эпидемиологическое заключение на обьект ТОО «МВ АРНА»
7. Полис обязательного экологического страхования

Ш  xantis
ш к pharma

1. Список утилизируемых непригодных к реализации и медицинскому применению
лекарственных средств с указанием способа утилизации:

путем сжигания:

№ Н аименование Серим Кил-ни Общ ий вес
брутто, кг.

1 Виракса 125 мг №10 204285 158 8,40
2 Виракса 250 мг. №21 203250 770 27,34

3 Виракса 500 мг. №14 203233 463 22,97

Всего 1 3 9 1 58,70

С уважением,
Генеральный директор
ТОО «Xantis Pharma (Ксантис Фарма)»

Исполнитель:
Аширова М.Б.
Конт, тел: 8 701 781 0806